ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:              /UBND-KGVX

V/v sử dụng cờ Đảng Cộng sản

Việt Nam theo Quy định số 99-

QĐ/TW của Ban Bí Thư

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 01 năm 2024

   Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1850-CV/BTGTU ngày 04/01/2024 của Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy về sử dụng cờ Đảng Cộng sản Việt Nam theo Quy định số

99-QĐ/TW của Ban Bí thư (văn bản gửi kèm), UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Các cơ quan, đơn vị, địa phương:

- Tiếp tục chỉ đạo tổ chức quán triệt, tuyên truyền và triển khai nghiêm

Quy định số 99-QĐ/TW ngày 27/02/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng

về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam và việc sử dụng cờ Đảng, Công văn số 1587-

CV/BTGTU ngày 27/7/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc đôn đốc

thực hiện Quy định số 99-QĐ/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng.

- Tổ chức kiểm tra, giám sát việc sử dụng cờ Đảng, cờ Tổ quốc trong

việc trang trí khánh tiết tại hội trường, phòng họp, hoạt động cổ động trực

quan, trên báo chí, Internet, mạng xã hội… đảm bảo đúng quy định.

- Tổ chức kiểm tra, kịp thời thu hồi, thay thế cờ Đảng, cờ Tổ quốc bạc

màu, biểu tượng “Búa-Liềm” không đúng quy định.

- Xử lý nghiêm những hành vi sử dụng, đăng tải, chia sẻ hình ảnh xuyên

tác, bóp méo, xúc phạm cờ Đảng.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục truyền thống và ý nghĩa

cờ Đảng, cờ Tổ quốc.

2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị, địa phương liên quan kiểm tra, hướng dẫn thực hiện nghiêm túc

Quy định số 99-QĐ/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng và quy định về

việc sử dụng cờ Tổ quốc trong trang trí khánh tiết tại hội trường, công tác cổ

động trực quan trên các trục đường chính, khu trung tâm, nhất là trong dịp Kỷ

niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-

03/02/2024) và đón Tết Nguyên đán xuân Giáp Thìn năm 2024; báo cáo kết

2

2

quả triển khai về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, UBND tỉnh trước ngày

20/02/2024.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. TU (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng: TH, HCTC (QC45a);

- Trung tâm CN & Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX(Nh-40b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2024-01-09T08:42:41+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T09:45:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T09:45:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T09:46:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!